
 

PODER EXECUTIVO 

Secretaria de Planejamento e Fazenda 

Superintendência de Contratos e Licitações 

 

 

TERCEIRO ADENDO AO EDITAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS: N.º 227/2021 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2021 

 
A Prefeitura Municipal de Caratinga, com sede à Rua Raul Soares, 171, 1º Andar, Centro, 
Caratinga, Estado de Minas Gerais, através do Presidente da CPL, faz saber a todos, que 
se acha aberto o presente ADENDO AO EDITAL, conforme o que se segue: 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 
PONTES COM BUEIRO METÁLICO NA ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG, 
OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE 9086317/2020/MAPA/CAIXA. 
 
1. - DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL – RETIFICA-SE: 
 

1.1 - DATA, HORÁRIOS E LOCAL PARA OS PROCEDIMENTOS: 

 

ENTREGA DOS ENVELOPES “DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO” E “PROPOSTA 

COMERCIAL”:  

DATA: até o dia 10/03/2022 

HORÁRIO: às 10h30min  

LOCAL: Rua Raul Soares, 171, Centro, Caratinga, CEP: 35.300-020, Setor de Licitações. 

 

ABERTURA DOS ENVELOPES:  

 

DATA: dia 10/03/2022 

HORÁRIO: às10h30min 

 
O presente Adendo passa a fazer parte integrante do Edital de Licitação de Tomada de 
preços nº 011/2021, ficando ratificadas todas as demais Cláusulas e Condições e seus 
Anexos, que não colidirem com as expressas na presente alteração. 
 
Caratinga/MG, 21 de fevereiro de 2022. 

 
 

Bruno César Veríssimo Gomes 

Pregoeiro 

Este documento foi assinado digitalmente por Bruno Cesar Verissimo Gomes. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EE9A-29DB-DB3F-36ED.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

ru
no

 C
es

ar
 V

er
is

si
m

o 
G

om
es

. 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 E
E9

A-
29

D
B-

D
B3

F-
36

ED
.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/EE9A-29DB-

DB3F-36ED ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: EE9A-29DB-DB3F-36ED

Hash do Documento 

9C71B63BCCE2E3D387E41B2981D394027890A1C2BCB1A849C67E53FA9E22C7B0

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 21/02/2022 é(são) :

Bruno Cesar Verissimo Gomes - 096.874.096-06  em 21/02/2022 

23:40 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital


